
Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Exp. 

59.798 
Cs 

65.191 
57.185 
57.651 
66.167 
55.335 
27.891 
41.324 
65.822 
57.638 
59.198 
57.948 

66.598 

87.609 

21.327 

43.269 

22,400 

57.875 

44.670 

, [¿a1e2 

/ 59.538 

59.835 
59.997 

27.356 

28.372 

65.733 

67.750 

27.633 

28.711 

22.327 

27.502 

67.635 

58 082 

43.755 

  

RESOLUCION No-39 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

   

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compafílas, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreta Ejecutivo Na 979 de 30 de Junto de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Nombre de la Compañla 

SORNE S.A. 

SORTELEC S.A, 

SOUPLET S.A. 

SOURCORP S.A, 

SOVELECTRO S.A. 

SPADINI S.A. 

SPARKVIDEO S.A 

SPENCER EXPRESO SPENREX C.LTDA. 

STANA INDUSTRIAL E INMOBILJARÍA SA 

STARCORP S.A. 

STARLUX S.A. 

STEINER S.A. 

STEMCO S A. INTERMEDIARIA DE 
SERVICIOS 

STOCCHI S.A. . 
STOCK 8 EXCHANGEE ESTOEX S.A. 

SU ACCESORIO CÍA LTDA 

SU COLA SUCOCA CA 

SU PROPIEDAD C LTDA 

SUBISARRETA S.A. 

SUCESORES DE MANUEL V, ANDRADE R., 
C. A. DE COMERCIO 

SUIMEXPORT, SUDAMERICANA DE 
IMPORTACION Y EXPORTACION C.LTDA. 

SUITESA S.A. 

SUIZERRA S.A. 

SUMAR! S.A. 

SUÚMIDCO SUMINISTROS IDROVO C. LTDA 

SUMINISTROS DE FILTROS "SUMIFIL”" €. 
LTDA. 

SUMINISTROS DE INSUMOS, SUINSUMOS 
SA. 

SUMINISTROS FERRETEROS E 
INDUSTRIALES S.A. SUFEINSA 

SUMINISTROS FERRETEROS ROCHACE 
CIA. LTDA. 

SUMINISTROS INDUSTRIALES Y PESCA 
COMPANIA LIMITADA SUMINPE * 

SUMINISTROS MEDICOS DEL LITORAL 
SUMELIT CIA LTDA 

SUMINISTROS MEDICOS HOSPITALARIOS 
SUMMHOS C. LTDA. 

SUMINISTROS MEDICOS Y COMERCIALES 
* SUMEDICOM S.A. 

SUMINISTROS PESQUEROS SUMPES C.A. 
SUMINISTROS PROQUIÍRURGICA SA 

Compañtas que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Cantón Not, 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 7 
GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 15 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 13 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 9 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 
GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 
GUAYAQUIL 7 
GUAYAQUIL 5 
GUAYAQUIL 30 
GUAYAQUIL 13 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 4 
GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 28 

GUAYAQUIL 19 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 14 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 15 

GUAYAQUIL 7 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

91.03.18 

92.11.13 

91.07.10 

89.05.12 

89,11.24 

91.11.05 

88,02,26 

20.05.11 

83.11.10 

91.11.05 

92.10.29 

91.02.01 

93.01.05 

92.03.09 

92.11.12 

74.07.02 

86.02.17 

74.09.26 

90.01.30 

87.04.15 

91.03.18 

91.05.29 

91.05.06 

91.07.19 

88,01.22 

91.12.16 

91.09.27 

92.11.16 

89,03.08 

93,02.25 

75.05.14 

89.09.05 

92.10.28 

20.03.22 

85.11.01 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 
1073 

3153 

2406 

2307 

3553 

267 

5065 

1322 

3.95 

3064 

2998 

486 

2721 

1135 

151 

2596 

450 

247 

534 

8317 

8111 

1793 

1426 

2345 

1990 

3125 

3580 

120 

4869 

14072 

2215 

10841 

169 

5362 

6571 

Fecha 

91.04.19 

92.12.08 

91.08.14 

89.08.28 

89.12.21 

92.01.28 

88.04.28 

90.05.23 

84.03.22 

91.12.03 

92.11.25 

91.02.22 

93.03.03 

92.05.07 

93.01.07 

74.07.19 

86.03.17 

75.01.23 

90.02.28 

87.09.03 

91.08.02 

91.06.25 

91.05.29 

91.08.08 

88.02.08 

92.04.07 

91.11.01 

93.01.08 

89.05.03 

93.10.26 

75.06.25 

88.10.05 

93.01.13 

90.05.23 

86.08.11



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

É——_ o —Á 

67.324 SUMINISTROS TERRESTRES Y MARITIMOS 
S.A. SUMITEMA 

28.124 SUMINISTROS, ACCESORIOS Y 
COMPUTADORAS, SUMIACSE C.LTDA. 

28.698 SUMINISTROS, IMPORT EXPOR REPRES Y 
DISTRIBUCIONES SUMIEXREDIS C.LTDA. 

58.884 SUMINSA SUMINISTROS INDUSTRIALES 
S.A. 

55.209 SUNDACORP S.A 

44.878 SUNGARIS.A 

43.140 SUNREX ELECTRONICA CA 

41.714 SUPER GOLFO SA 

3.114 SUPERAGENCIAS CA 

58.532 SUPERAIRE (PORMARU) S.A. 

43.247 SUPERINMO SA 

pros SUPEROF LA SUPER OFICINA C.A. 

SUPERTRAP S.A. 

66.745 SURIANI S.A. 

59.555 SURIEGO -SURISA- S.A, 

59.787 SUSSERSA, SUMINISTROS Y SERVICIOS 
SA. 

67.398 SUVER S.A. 

56.313 SUYUNSA. 

58.909 TABALSA INDUSTRIAL Y AGRICOLA TABAL 
SA. 

66.537 TABARONIS.A. 

56.755 TACARME S.A. 

67.940 TAELEC S.A. 

56.685 TAFAREL S.A. 

$55.854 TAGLIO S.A. 

57.715 TAIPANCA. 

43.253 TAIWAN TECNICOS CAMARONEROS SA 
TAITECSA 

57.636 TALARICO S.A. 

56.281 TALLER DE JOYAS MODERNAS JOYALUX 
S.A. 

ÓN TALLER INDUSTRIAL TROGALTA CIA. LTDA. 

56.710 TALLER INDUSTRIAL ZAMBRANO TAINZA 
S.A. 

57.323 TALLERES CETACE! COMPETICION S.A. 
CETACEISA 

67.447 TALLERES POLYCAR S.A. . 

56.319 JAMAR INTERNACIONAL DEL ECUADOR 
A, 

57.297 TAMARISA S.A. 

55518 TAMATINGA S.A 

68.688 TAMBINI S.A, 

55.700 TANFANA S.A. 

57.748 TAPIES S.A. 

65.596 TARASCIO S.A. 

57.220 TAROCAM S.A. 

65.942 TARTAGLIONE S.A. 

56.563 TARTIMA S.A. 

57.615 TASOTY S.A. 

59.751 TASSONIS.A, 

40.795 TATISA 

66.273 TECAGRO S.A. 

68.041 TECNASA C.A. 
19.439 TECNICA DE REPRESENTACIONES 

AGROPECUARIAS CA TRACA 

Compañias que no cumplen can el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

. GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 9522.1. 0008006 

21 

21 

21 

11 

30 

30 

21 

21 

28 

21 

18 

21 

21 

13 

21 

21 

21 

29 

17 

21 

41 

15 

18 

92,09.08 

90.06.28 

93,03.01 

90,09.24 

88.03.03 

87.11.10 

86.01.10 

84.07.17 

56,12.07 

80.06.11 

86.10.15 

92.11.19 

90.06.08 

92.03.09 

91.02.04 

91.02.13 

92.09.28 

88.11.30 

20.11.22 

92.03.09 

89.05.03 

93.02.04 

89.04.11 

88.10.05 

90.01.04 

85.06.18 

89.12.20 

88.11.23 

37.09.15 

88.06.21 

89.09.07 

92.09.23 

88.12.14 

89.04.13 

89.05.31 

93.06.04 

88.07.28 
89.12.08 

91.09.23 

89.03.08 

91.11.13 

89.03.20 

89.12.14 

91.03.18 

83.05,25 

91.11.27 

93.02.25 

80.03.13 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

2575 

9849 

1038 

3363 

12 

2103 

224 

1127 

1169 

2097 

9515 

1953 

1677 

1285 

2043 

585 

2781 

192 

3430 

1145 

5664 

614 

1191 

2426 

397 

104 

218 

3025 

3968 

2717 

12180 

2159 

7072 

1797 

9554 

395 

3409 

4306 

4142 

3899 

224 

1087 

5872 

120 

2197 

92.10.08 

90,09.10 

94.01.26 

90,12.14 

88.04.07 

87.11.24 

86.01.31 

84.08.21 

56.12.20 

90.08.16 

86.11.17 

93.02.11 

90.07.03 

92.05.18 

91.03.06 

91.03.01 

92.10.30 

89.01.20 

90.12.21 

92.05.07 

89.95.22 

93.03.10 

89.05.08 

88.10.25 

20.02.09 

86.01.17 

20.01.24 

88.12.27 

88.02.26 

88.11.29 

89.10.19 

92.10.29 

89.01.26 

89.08.10 

88.06.23 

93.06.30 

88.09.01 

20.02.09 

91.10.22 

89.05.19 

91.12.16 

89.04.07 

90.01.24 

91.04.22 

83.08.09 

92.01.13 

93.04.08 

80.04.16



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 000 8 006 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_—_ o Á 

44.003 TECNICA DE RIEGO Y DRENAJE SA GUAYAQUIL 27 86.10.30 GUAYAQUIL 10340 86.12.11 
TECNIRIEGO 

24.372 TECNICA INDUSTRIAL ECUATORIANA GUAYAQUIL 14 79.10.19 GUAYAQUIL 6272 79.11.28 
TECINEC € LTDA 

22.703 TECNICOMP CIA LTDA GUAYAQUIL 13 75.12.15 GUAYAQUIL 164 76.01.16 

59.258 TECNICONSA SA. GUAYAQUIL 27 80.11.19 GUAYAQUIL 3418 90.12.20 

59.289 TECNICONSORCIO S.A. GUAYAQUIL 24 91.03.11 GUAYAQUIL 928 91.04.05 

68.563 TECNICOS INVERSIONISTAS, TECNINSA GUAYAQUIL 45 93.05.03 GUAYAQUIL 1851 93.07.08 
S.A. 

57.151" TECNIECUADOR S.A. GUAYAQUIL 20 90.02.07 GUAYAQUIL 2204 20.02.28 

: 27.629 TECNIFRIO "YOYO" CIA. LTDA. GUAYAQUIL 16 88.11.11 GUAYAQUIL 4611 89.04.25 

69.236 TECNILOMB S.A.. GUAYAQUIL 21 93.03.02 GUAYAQUIL 7328 93.06.09 

59.123 TECNIMAQUINAS S.A. GUAYAQUIL 24 91.01.08 GUAYAQUIL 222 91.01.29 

23.779 TECNOINDUSTRIAS C LTDA TECNO GUAYAQUIL 17 78.06.28 GUAYAQUIL. 520 78.08.01 

28.061 TECNOLOGIA E INVERSIONES TECNOLIN GUAYAQUIL 20 90.11.08 GUAYAQUIL 65 91.01.09 
C.LTDA. 

41.053 TECNOLOGÍA MARITIMA E INDUSTRIAL SA GUAYAQUIL 1 83.11.08 GUAYAQUIL 1385 83.11.25 
TECNIMARSA 

26.650 TECNOLOGIA PRACTICA TECPRA CLTDA GUAYAQUIL 7 85.11.07 GUAYAQUIL 1611 85.11.28 

19.599 TECNOLOGIA URBANISTICA GUAYAQUIL 13 81.08.21 GUAYAQUIL 5423 81.08.28 
LATINOAMERICANA S.A. DE CAPITAL 
VARIABLE : 

28.289 TECNOLOGIA Y PUBLICIDAD GUAYAQUIL t 90.04.04 GUAYAQUIL 7183 90.07.04 
"TECNIPUBLIC” CIA.LTDA. 

59.254 TECNOLOTIS.A. GUAYAQUIL 21 91.03.04 GUAYAQUIL 972 91.04.09 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y. 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 531 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se: pongan EN 
LIQUIDACIÓN. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic. Héctor Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en cl 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias, 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0008006 

  

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley scrán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

. NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a : 

41D10 1995 

o al 
Ab. Manuel Molina JT ————> 

j 'NDENTE JURIDICO DE LA 
ICINA DE GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



P
e
 

A
 
A
 
Á 

  

          

E
 

    
    sente Resolución NO 955 06, dictada el once de Diciombre 

de míl novecientos noventa y cinco y! por el Intendente Juridico de la 

Oficina de Guayaquil, la misma que contiene la DISOLUCIÓN de las com = : 

pañías mencionadas en la miama, de fojas 51.928 a 51.049-D, número  - 

14,867 del Registro Mercantil y anotada bajo el nluero 23,123 del Re -= 

pertoris.- Guayaquil, quince/de Agosto de mil novecientos noventa y 

£ . 

sietes= El Registrador Mercanti loo 

    

    

— 

Regisvador Mercat del Can Guiyupe. 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomb nota de lo ordenade en esta 

Resolución, de las DISOLUCIONES contenídas/en la mibma, al margen de 

las inscripciones respectivas; excepta 1aó sigulentes:' SOVELECTRO S.kAo; 

/ SHUNDACORP Se Ao ; y, TAFAREL S. Ao, por ho encontrarae inscritas en las 

fechas indicadas.- Guayaquil, quince de Agosto de mil noyecientos hoven_ 

     
ta y siete. El Registrador Marcant 

  

NS. HiCrOR MBiil AVENA aia 
Regiteader Mersobl del Canida Eúsyaqut 

  

REGISTRO MERCANTIL CANTON CcQUIL, 
Valor paga por este Mrabajo 

SUELO, ULEA te Peris 

    

er 

AB. HECTOR MiGUL ALCIVAR Al ET 

    

 


